
JÿJPDÍãRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL Ano I - Nu 117, terça-feira, 01 de agosto de 2017

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita

l-
Darid Machado Bastos
Secretário de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbanismo e Meio Ambiente

Raimundo Inácio Neto
Secretário do Trabalho c Deaenvolvimento Económico

Francisco Hrlânio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança c Cidadania

Julio Ccsar da Costa Alexandre
Secretário dos Direiios Humanos, Habitação e Assistência Social

Aicandro Henrique Lopes Unhares
Procurador Geral do Município

Silvia Kalaoka de Oliveira
Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e Gestão

Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento e Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Gerardo Cristino Filho
Secretário Municipal da Saúde

Igor José Araújo Bezerra
Secretário da Cultura, Juventude, Esporte c Lazer

ftlmm -r.-v o _."T .

EXTRATO DE LIC1TACAO - ESTADO DO CEARÁ-
PREFEITLÍRA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO
PREGÃO ELETRÓNICO N° 047/2017 (BB 682139) Aviso dc
Licitação-Comissãode Licitação, Data de Abertura: 14/08/2017, às
09:00 h OBJETO: Contratação de empresa especializada paja

locação dc equipamentos para execução e manutenção de vias em
pavimento asfáltico da Sede e Distritos do Município de Sobral (02
equipes). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viríato
de Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobrai-
CE. 31/07/2017. APregoeira-Sílvana Maria Paiva Carneiro.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO
PREGÃO PRESENCIALN° 056/2017 Aviso de Licitação -Central
de Licitações. Data de Abertura: 15/08/2017, às 09:00 h OBJETO:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento, sob
demanda, de insumos parti a pavimentação e recapeamento asfáltico
para o Municipio de Sobral. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -
LICITAÇÕES) e à Rua Viríato de Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 01/08/2017. O Pregoeiro -
Ricardo BarrosoCastelo Branco.

VEÍCULOS NOVOS ZERO KM TIPO CAMINHONETE PARA
RENOVAR A FROTA DE VIATURAS E MELHORAR OS
SERVIÇOS PRESTADOS PBLAGUARDAC1VILMUNICIPALE
A COORDENADORÍA MUNICIPAL DE TRÂNSITO. Valor do

Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,
(ACESSE-LICITAÇÕES) e à Rua Víriato de Medeiros, 1.250. 4o
andar. Fone: (88) 3677-1157 c 1254. Sobral-CE, 01/08/2017. O

Pregoeiro-RodoIpho Araújo deMorais.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

\ EXTRATO DE DISPENSA DE_LíCITAÇÃQ ~ Processo"!
n°0S88317™DJSPENSÃTÍE LICITAÇÃO Nc 019/2017 -SMS. 1

caráter dê urgência do medicamentoÕBJETÕ: Aquisição
LOSEC MUPS 20MG E ARISTAB 10MG, destinado c conforme a

necessidade da paciente LUISA MARIA MAGALHÃES
COUTINHO, portadora de autismo infantil (CID FS4.0). VALOR
GLOBAL: RS 1.465,30 (hum mil quatrocentos e sessenta c cinco
reais e trinta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0701.10.301.0102.2011.33909100. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: \
Arl. 24, Inciso IV eArt.26, Inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho dc

1993. CONTRATADA: DINÂMICA COMÉRCIO DE

em

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ sob n° 09.423.609/0001-48. RATIFICAÇÃO: Exmo. Sr.
Gerardo Cristino Filho, Secretário Municipal da Saúde. Sobral/Ce, j

de 2017.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PRF.ÇOS N" 014/2017-
Aviso dc Licitação - Comissão Permanente de Licitação. Data de
Abertura: 21/08/2017 às 9h. OBJETO:. Contratação de empresa
especializada para realização dc serviços de reforma da Praça
Vitória, localizada no bairro da Expeclativa, no município de Sobral.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viríato de Medeiros,
1.250, 4“ Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157, Sobral-CE.
01 /08/2017.A COMISSÃO-Karmelina Marjorie Nogueira Barroso
-Presidente.

31 de julho

HEXTRATO DO CONTRATO N° .„M7Vl>tJLZ=-SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.
m

representada pelo Secretário Municipal da Saúde, o Sr. Gerardo
Cristino Filho. CONTRATADA: DINÂMICA COMÉRCIO DE - .

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ sob n° 09.423.609/0001-48. OBJETO: Aquisição em
caráter de urgência do medicamento LOSEC MUPS 20MG E
ARISTAB 10MG, destinado e conforme a necessidade da paciente
LUJSA MARÍAMAGALHÃES COUTINHO, portadora deautismo
infantil (CID F84.0). VALOR GLOBAL: RS R$ 1.465,30 (hum mil
quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, contadas a partir da data da publicação
de seu extrato do DOM (Diário Oficial do Município), ou até exaurir-
se o objeto deste contrato e devendo scr publicado na forma do
parágrafo único, do art, 61, da Lei Federal n° 8.666/1993. Sobral/Ce, 1

B 01de agosto de 2017.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ADENDO 01 - ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-ADENDO
01 DO PREGÃO ELETRÓNICO (SRP)N“ 038/2017 (BB 680170).
Aviso de Licitação - Central de Licitações - Data de Abertura:
02/08/2017, às 14:00 h -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE AQUISIÇÃO DE 13
VEÍCULOS NOVOS ZERO KM TIPO CAMIONETA SUV E 02

061bs

» !

!:


